
第45回精神科認定薬剤師講習会（Web開催）

完全web開催に伴い、出席確認方法、単位取得等に関して変更点がございますので、 下記
【Web開催による変更点、注意点】をご確認の上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

日時：2021年5月15日(土) 14:00～16:00

形式：先着50名事前登録制 Teams配信
（配信会場:武田薬品工業㈱3階会議室）

参加条件：高知県病院薬剤師会会員（先着50名）

座長： 高知県立あき総合病院 薬剤科 野島 一眞 先生

【特別講演１】（14:00～15:00）

「症例報告の書き方 ～認定申請、これで大丈夫！～」

医療法人静心会 桶狭間病院 藤田こころケアセンター

薬剤部長 宇野 準二 先生

【特別講演２】（15:00～16:00）

「 うつ病について 」

医療法人同仁会 同仁病院 院長 山下 元司 先生

【Web開催による変更点、注意点】
• 会費の徴収は行いません。

• 成果報告については受講履歴とキーワードの報告を確認し単位要件を満たすこととします。
• 開催時間に遅れた場合は、単位交付が出来ない場合がございますので、ご注意ください。
• 講演開始後、10分を過ぎてのログイン、および講演途中のログアウトは単位認定の対象外と

させていただきます。早めに（10分前には）ログインするようにお願いいたします。
• 電波事情など途中でネットワークが切断された場合は、速やかに再度ログインください。

再度ログインしても繋がらない場合は、問い合わせ先（080‐4324‐3542）までご連絡ください。

• 1つのPCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。
一人一台のPCにてご参加ください。

• 裏面のご視聴方法をご参照の上、 5月12日(水)までに参加登録をお願いします。それ以降のお申込み

に関しましては対応できない可能性がございます。
• Teamsご入室時に氏名の入力箇所に必ず、ご施設名、ご氏名をご入力ください。

【Web開催で交付可能な単位について】
• 日本病院薬剤師会「精神科薬物療法認定薬剤師」認定単位（120分）受講証発行対象（取得予定）
• 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 V-2 0.5単位

日本薬剤師会研修センター研修認定制度 1.0単位 のどちらか１つを取得可能です。

※当日は聴講確認のため、講演会の初め、途中、最後にキーワードを表示します。
講習会終了後24時間以内（5月16日16：00まで）に参加登録していただいたFormsにて
【施設名】、【氏名】、【キーワード3つ】を再度ご入力くださいます様お願いいたします。

【単位の交付方法】
• 受講履歴、キーワードを事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。

※ 受講履歴、キーワードの確認に時間を要する事があり、単位郵送に時間がかかる場合があります。

司会： 医療法人精華園 海辺の杜ホスピタル 武田 真苗 先生

共催：高知県病院薬剤師会・武田薬品工業株式会社



上記URL、または右記2次元バーコードからアクセスして事前登録を行ってください。

申請フォーム（Microsoft Forms)

第三者へのURLの転送は行わないでください。

※受講後もこちらにアクセス頂き、キーワードの入力をお願い致します。

1

2

第45回精神科認定薬剤師講習会のWebご視聴方法

当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供ならびに 参加者に関するご確認のた
めに利用させて頂くことがございます。また、当該情報は、弊社から共催の高知県病院薬剤師会に開示させて頂きます。 同意
いただけるようでしたらご参加ください。

【当日お問い合わせ先】

武田薬品工業株式会社 石川 祐一朗
Tel :080‐4324‐3542 
E-mail:yuuichirou.ishikawa@takeda.com

3 「ゲストとして参加」をご選択いただき、「氏名」の項にご施設、ご氏名のご入力をお願い致します。
※単位の取得に必要となります。

質問フォームに基づいて入力後、送信ボタンをおしてください。


